



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.02.23.01/PE/SRP** vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTES.

1. Empresa: JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME, CNPJ: 05.140.770/0001-53, localizada na Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE, e-mail: helmer.belem@hotmail.com, tel. (88)9355-7394, vencedora dos lotes: 01, 02, 04, 05 e 06 no valor total **R\$ 290.064,34 (duzentos e noventa mil, sessenta e quatro reais e trinta quatro centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alfinete para Mapa 15mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	LEO	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
2	Alfinete para Mapa 24mm cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	LEO	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
3	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósitos. Caixa com 24 unidades	CX	LEO	9	R\$ 13,00	R\$ 117,00
4	Bloco de nota, adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco	UND	KEEP	95	R\$ 5,05	R\$ 479,75
5	Bloco de recados autoadesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas.	UND	NOTE FIX	95	R\$ 7,02	R\$ 666,90
11	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades	PCT	SLIM	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
12	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40x40mm. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza. Caixa com 40 unidades	CX	GOLLER	12	R\$ 16,98	R\$ 203,76
13	Caneta com tinta permanente para escrita em CD. Caixa com 12 unidades.	CX	BRW	9	R\$ 36,01	R\$ 324,09



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



14	Caneta esferográfica, azul, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPACTOR	90	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
15	Caneta esferográfica, preta, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPACTOR	90	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
16	Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPACTOR	79	R\$ 32,00	R\$ 2.528,00
17	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPACTOR	83	R\$ 44,00	R\$ 3.652,00
18	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPACTOR	90	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
19	Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	LEO	83	R\$ 0,80	R\$ 66,40
20	Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	LEO	83	R\$ 0,80	R\$ 66,40
21	Caneta hidrográfica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	LEO	81	R\$ 0,80	R\$ 64,80



Avenida Barú Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



22	Caneta marca texto na cor amarela: Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	MASTER PRINT	43	R\$ 18,70	R\$ 804,10
23	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	MASTER PRINT	36	R\$ 18,70	R\$ 673,20
24	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	MASTER PRINT	35	R\$ 18,70	R\$ 654,50
25	Caneta para retroprojektor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante	UND	JOCAR	21	R\$ 3,10	R\$ 65,10
28	Clipes para papeis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.	CX	ACC	154	R\$ 3,52	R\$ 542,08
29	Clipes para papel grande nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	CX	ACC	188	R\$ 4,78	R\$ 898,64
30	Clipes para papel grande nº 8/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 25 unidades	CX	ACC	188	R\$ 4,78	R\$ 898,64
31	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	ACC	154	R\$ 3,35	R\$ 515,90
32	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	CX	ACC	154	R\$ 4,16	R\$ 640,64
34	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	RENDEC OLA	4	R\$ 59,90	R\$ 239,60
35	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	RENDEC OLA	4	R\$ 59,90	R\$ 239,60
36	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações e papel similares. Frasco com 35g. Caixa com 12 unidades	CX	ACRILEX	27	R\$ 49,00	R\$ 1.323,00
37	Cola líquida branca. 90g, acondicionada em frasco plástico, não atóxica, caixa com 12 unidades	CX	FORTFIX	39	R\$ 38,00	R\$ 1.482,00
38	Cola para isopor 90g. Caixa com 12 unidades	CX	FORTFIX	39	R\$ 60,00	R\$ 2.340,00
39	Cola Prego líquida 85g para tombamento	UND	ADESPEC	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
41	Corretivo a base d'água com 18ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	CX	ECOLE	39	R\$ 24,00	R\$ 936,00
43	Etiqueta auto adesiva, 1 etiqueta por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	CX	COLACRIL	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00
44	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	CX	COLACRIL	27	R\$ 30,00	R\$ 810,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-06
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



45	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	CX	COLACRIL	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00
46	Extrator de grampos em aço inoxidável	UND	BRW	39	R\$ 2,80	R\$ 109,20
51	Fita adesiva fabricada em crepe 28mm x 50m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	ADERE	375	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00
52	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante.	UND	ADERE	398	R\$ 13,45	R\$ 5.353,10
53	Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti-adesivo, marca do fabricante	UND	ADELBRAS	383	R\$ 16,98	R\$ 6.503,34
54	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos.	PCT	ADELBRAS	173	R\$ 23,30	R\$ 4.030,90
56	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10mm. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades	PCT	ADERE	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00
66	Folha de Isopor - 25mm 1,00 x 0,50cm	FLS	ISOPLA ST	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
75	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	CX	KOALA	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
78	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificação: grampear até 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	LEO	177	R\$ 20,00	R\$ 3.540,00
80	Grampeador de metal tipo tapeceiro de alta pressão que pegue os grampos U de 10 a 12mm e Grampos T de 10 a 14mm	UND	CIS	2	R\$ 112,50	R\$ 225,00
82	Grampo galvanizado 10mm reto, esp. 1.2mm caixa com 1000	CX	CIS	8	R\$ 3,10	R\$ 24,80
83	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	CX	BACHI	23	R\$ 18,00	R\$ 414,00
85	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	BRW	825	R\$ 6,60	R\$ 5.445,00
86	Grampo trilho de metal com 50 unidades	CX	ACC	76	R\$ 21,25	R\$ 1.615,00
87	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	CX	DELLO	75	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50



Eraniel
Avenida Buriti Grande, Nº 55, Sertãozinho - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



88	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	CX	LEO	74	R\$ 4,90	R\$ 362,60
90	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	CX	PIRILAMPO	90	R\$ 37,80	R\$ 3.402,00
91	Ligas de borracha látex pacotes 100g	PCT	MERCU	111	R\$ 6,00	R\$ 666,00
93	Molha dedos. Especificação: Para molhar dedos de glicerina, indicado para molhar dedos e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g	UND	RADEX	6	R\$ 3,87	R\$ 23,22
96	Percevejo cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	CX	LEO	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
97	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	UND	DELLO	76	R\$ 63,00	R\$ 4.788,00
98	Perfurador extra grande. Especificações: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75mg/m2 em ferro fundido, pintura eletroestática, pinos perfuradores em aço com oxidado preto, moas, aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno.	UND	CAVIA	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
100	Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool. Estojo c/ 12 unidades	EST	COMPACTOR	29	R\$ 19,00	R\$ 551,00
101	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor azul.	UND	BIC	51	R\$ 2,95	R\$ 150,45
102	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor preta.	UND	BIC	51	R\$ 2,95	R\$ 150,45
103	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor vermelha.	UND	BIC	51	R\$ 2,95	R\$ 150,45
104	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	UND	BIC	44	R\$ 2,95	R\$ 129,80
105	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	UND	BIC	44	R\$ 2,95	R\$ 129,80
106	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades.	CX	BRW	28	R\$ 33,00	R\$ 924,00



Enamil
Avenida Barili Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



109	Pincel para quadro branco, na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	BIC	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20
110	Pincel para quadro branco, na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	BIC	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20
111	Pincel para pintar em papel ou tecido, material cabo madeira, tipo ponta chato, material cerda nylon nº 18	UND	LEONORA	22	R\$ 4,85	R\$ 106,70
113	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	DELLO	186	R\$ 16,60	R\$ 3.087,60
115	Prendedor de papel 25mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CX	CIS	188	R\$ 10,13	R\$ 1.904,44
118	Pistola para bastão de cola quente fino	UND	GOAL	25	R\$ 16,70	R\$ 417,50
119	Pistola para bastão de cola quente grosso	UND	GOAL	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00
120	Régua de 30cm - Especificação: plástico transparente	UND	WALEU	96	R\$ 1,30	R\$ 124,80
121	Régua de 50cm: Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35mm de largura	UND	WALEU	95	R\$ 3,00	R\$ 285,00
122	Reabastecedor na cor azul, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	UND	RADEX	98	R\$ 8,25	R\$ 808,50
123	Reabastecedor na cor preta, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	UND	RADEX	98	R\$ 8,25	R\$ 808,50
126	Tesoura modelo doméstica. Especificações em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	STILO	170	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
127	Tesoura modelo escolar: Especificação: em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas; cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	LAPISPEL	172	R\$ 4,50	R\$ 774,00
135	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, não tóxicas e solúvel em água, Caixa com 06 unidades.	CX	RADEX	23	R\$ 4,63	R\$ 106,49
137	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, azul. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	RADEX	53	R\$ 10,00	R\$ 530,00
138	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, preta. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	RADEX	51	R\$ 10,00	R\$ 510,00
139	Tinta para pintura facial, cor variada, aplicação artístico, 15ml, caixa com 6 unidades	CX	COLORMAKE	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
VALOR TOTAL						R\$ 92.208,14



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.459/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alfinete para Mapa 15mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	LEO	7	R\$ 4,90	R\$ 34,30
2	Alfinete para Mapa 24mm cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.	PCT	LEO	7	R\$ 4,90	R\$ 34,30
3	Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósitos. Caixa com 24 unidades	CX	LEO	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
4	Bloco de nota, adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco	UND	KEEP	35	R\$ 5,05	R\$ 176,75
5	Bloco de recados autoadesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas.	UND	NOTE FIX	35	R\$ 7,02	R\$ 245,70
11	Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades	PCT	SLIM	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
12	Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40x40mm. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza. Caixa com 40 unidades	CX	GOLLER	3	R\$ 16,98	R\$ 50,94
13	Caneta com tinta permanente para escrita em CD. Caixa com 12 unidades.	CX	BRW	2	R\$ 36,01	R\$ 72,02
14	Caneta esferográfica, azul, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPATOR	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
15	Caneta esferográfica, preta, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPATOR	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
16	Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPATOR	26	R\$ 32,00	R\$ 832,00
17	Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPATOR	27	R\$ 44,00	R\$ 1.188,00
18	Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina 0,7mm Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades	CX	COMPACTOR	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00



Avonida Buriti Grande, N° 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.459/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



19	Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	LEO	27	R\$ 0,80	R\$ 21,60
20	Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	LEO	27	R\$ 0,80	R\$ 21,60
21	Caneta hidrográfica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento	UND	LEO	29	R\$ 0,80	R\$ 23,20
22	Caneta marca texto na cor amarela: Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	MASTER PRINT	17	R\$ 18,70	R\$ 317,90
23	Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	MASTER PRINT	14	R\$ 18,70	R\$ 261,80
24	Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	MASTER PRINT	15	R\$ 18,70	R\$ 280,50
25	Caneta para retroprojektor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante	UND	JOCAR	9	R\$ 3,10	R\$ 27,90
28	Clipes para papeis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.	CX	ACC	51	R\$ 3,52	R\$ 179,52
29	Clipes para papel grande nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	CX	ACC	62	R\$ 4,78	R\$ 296,36
30	Clipes para papel grande nº 8/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 25 unidades	CX	ACC	62	R\$ 4,78	R\$ 296,36
31	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	CX	ACC	51	R\$ 3,35	R\$ 170,85



Enaui
Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-05
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



32	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	CX	ACC	51	R\$ 4,16	R\$ 212,16
34	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	RENDEC OLA	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
35	Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01k, contendo aproximadamente 34 unidades.	KG	RENDEC OLA	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
36	Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações e papel similares. Frasco com 35g. Caixa com 12 unidades	CX	ACRILEX	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00
37	Cola líquida branca. 90g, acondicionada em frasco plástico, não atóxica, caixa com 12 unidades	CX	FORTFIX	13	R\$ 38,00	R\$ 494,00
38	Cola para isopor 90g. Caixa com 12 unidades	CX	FORTFIX	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
39	Cola Prego líquida 85g para tombamento	UND	ADESPEC	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
41	Corretivo a base d'água com 18ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	CX	ECOLE	13	R\$ 24,00	R\$ 312,00
43	Etiqueta auto adesiva, 1 etiqueta por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	CX	COLACRIL	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
44	Etiqueta auto adesiva, 14 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	CX	COLACRIL	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
45	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha, formato A4. Caixa com 25 folhas	CX	COLACRIL	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
46	Extrator de grampos em aço inoxidável	UND	BRW	13	R\$ 2,80	R\$ 36,40
51	Fita adesiva fabricada em crepe 28mm x 50m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	ADERE	125	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
52	Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante.	UND	ADERE	132	R\$ 13,45	R\$ 1.775,40
53	Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti- adesiva, marca do fabricante	UND	ADELBRAS	127	R\$ 16,98	R\$ 2.156,46
54	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos.	PCT	ADELBRAS	57	R\$ 23,30	R\$ 1.328,10
56	Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10mm. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades	PCT	ADERE	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
66	Folha de Isopor - 25mm 1,00 x 0,50cm	FLS	ISOPLA ST	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
75	Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.	CX	KOALA	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50



Enaival
Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-09
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



78	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificação: grampear até 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	LEO	59	R\$ 20,00	R\$ 1.180,00
82	Grampo galvanizado 10mm reto, esp. 1.2mm caixa com 1000	CX	CIS	2	R\$ 3,10	R\$ 6,20
83	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	CX	BACHI	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
85	Grampo para grampeador galvanizado tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	BRW	275	R\$ 6,60	R\$ 1.815,00
86	Grampo trilho de metal com 50 unidades	CX	ACC	25	R\$ 21,25	R\$ 531,25
87	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	CX	DELLO	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50
88	Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas	CX	LEO	26	R\$ 4,90	R\$ 127,40
90	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	CX	PIRILAMPO	34	R\$ 37,80	R\$ 1.285,20
91	Ligas de borracha látex pacotes 100g	PCT	MERCU	39	R\$ 6,00	R\$ 234,00
93	Molha dedos. Especificação: Para molhar dedos de glicerina, indicado para molhar dedos e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g	UND	RADEX	4	R\$ 3,87	R\$ 15,48
96	Percevejo cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades	CX	LEO	15	R\$ 3,10	R\$ 46,50
97	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas	UND	DELLO	27	R\$ 63,00	R\$ 1.701,00
98	Perfurador extra grande. Especificações: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75mg/m2em ferro fundido, pintura eletroestática, pinos perfuradores em aço com oxidado preta, moas, aço, zincada e desidrogenada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno.	UND	CAVIA	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
100	Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool. Estojo c/ 12 unidades	EST	COMPACTOR	11	R\$ 19,00	R\$ 209,00
101	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor azul.	UND	BIC	19	R\$ 2,95	R\$ 56,05
102	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor preta.	UND	BIC	19	R\$ 2,95	R\$ 56,05



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



103	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta à base de álcool na cor vermelha.	UND	BIC	19	R\$ 2,95	R\$ 56,05
104	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	UND	BIC	16	R\$ 2,95	R\$ 47,20
105	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%	UND	BIC	16	R\$ 2,95	R\$ 47,20
106	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha especificações: ponta grossa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades.	CX	BRW	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
109	Pincel para quadro branco, na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	BIC	38	R\$ 4,85	R\$ 184,30
110	Pincel para quadro branco, na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UND	BIC	38	R\$ 4,85	R\$ 184,30
111	Pincel para pintar em papel ou tecido, material cabo madeira, tipo ponta chato, material cerda nylon nº 18	UND	LEONORA	8	R\$ 4,85	R\$ 38,80
113	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	DELLO	64	R\$ 16,60	R\$ 1.062,40
115	Prendedor de papel 25mm, Especificação: Caixa com 12 unidades	CX	CIS	62	R\$ 10,13	R\$ 628,06
118	Pistola para bastão de cola quente fino	UND	GOAL	10	R\$ 16,70	R\$ 167,00
119	Pistola para bastão de cola quente grosso	UND	GOAL	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
120	Régua de 30cm - Especificação: plástico transparente	UND	WALEU	34	R\$ 1,30	R\$ 44,20
121	Régua de 50cm: Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35mm de largura	UND	WALEU	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00
122	Reabastecedor na cor azul, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	UND	RADEX	32	R\$ 8,25	R\$ 264,00
123	Reabastecedor na cor preta, para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40ml	UND	RADEX	32	R\$ 8,25	R\$ 264,00
126	Tesoura modelo doméstica. Especificações em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	STILO	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
127	Tesoura modelo escolar: Especificação: em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas; cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	LAPISPEL	58	R\$ 4,50	R\$ 261,00



Enautil
Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



135	Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, não tóxicas e solúvel em água, Caixa com 06 unidades.	CX	RADEX	7	R\$ 4,63	R\$ 32,41
137	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, azul. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	RADEX	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00
138	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor, preta. Especificações: embalagem com 40ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	RADEX	19	R\$ 10,00	R\$ 190,00
139	Tinta para pintura facial, cor variada, aplicação artístico, 15ml, caixa com 6 unidades	CX	COLORMAKE	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.094,97

LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Agenda de escritório com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário	UND	TILIBRA	127	R\$ 17,00	R\$ 2.159,00
6	Caderno com espiral capa dura. 1/8 no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas	UND	T.SOL	34	R\$ 8,47	R\$ 287,98
11	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm	UND	DAC	33	R\$ 1,15	R\$ 37,95
12	Envelope ofício, grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370x450mm, peso 80g/m2	UND	SCRITY	276	R\$ 0,98	R\$ 270,48
13	Envelope ofício, médio, de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	SCRITY	526	R\$ 0,55	R\$ 289,30
14	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114x229mm	UND	SCRITY	551	R\$ 0,32	R\$ 176,32
15	Envelope papel madeira grande 40x31cm	UND	SCRITY	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
16	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	SCRITY	1325	R\$ 0,68	R\$ 901,00
17	Envelope papel madeira pequeno 25x18cm	UND	SCRITY	550	R\$ 0,33	R\$ 181,50
18	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320x220mm, numerado tipograficamente papel alta alvura 75g/m2	UND	TILIBRA	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
19	Livro de ponto: especificações: 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox. com turnos manhã e tarde	UND	TILIBRA	27	R\$ 27,50	R\$ 742,50
20	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas dimensão 215x160mm aprox. folhas numeradas sequencialmente.	UND	TILIBRA	64	R\$ 14,85	R\$ 950,40
21	Papel (Sulfite) 40kg. Especificações: pacote com 100 folhas.	PCT	ABC	13	R\$ 22,00	R\$ 286,00
22	Papel (Sulfite) 60kg. Especificações: pacote com 100 folhas.	PCT	ABC	14	R\$ 27,00	R\$ 378,00
24	Papel adesivo tamanho: A4. pacote com 100 folhas	PCT	COLACRIL	19	R\$ 59,90	R\$ 1.138,10



Avenida Buriti Grande, N° 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



25	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	CHAMEX	2500	R\$ 28,15	R\$ 70.375,00
30	Papel carbono filme A4 100 folhas 1 face (azul ou preta)	CX	CIS	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
32	Papel cartaz, tamanho 65x50cm, cores diversas	UND	S. MIGUEL	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60
34	Papel cartolina, cores variadas, tamanho 50x66cm 150g	UND	S. MIGUEL	52	R\$ 0,95	R\$ 49,40
43	Papel fotográfico branco brilhante A4 gloss. 180g. Pacote c/ 50 unidades	PCT	MASTER PRINT	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
50	Papel REICLADO, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	CHAMEX	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
57	Placa de EVA liso 40x60cm 2mm de espessura, nas cores branco, preto, rosa, roxo, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro e verde escuro	UND	MAKE	52	R\$ 4,90	R\$ 254,80
VALOR TOTAL						R\$ 80.607,33

LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Caixa arquivo morto, plástica, polionda em polietileno, cor azul. Para documentos. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	UND	TRUSTY	975	R\$ 7,37	R\$ 7.185,75
2	Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível medindo 255 mm x 370mm x 1.85mm na cor fumê	UND	DELLO	113	R\$ 11,18	R\$ 1.263,34
3	Caixa organizadora plástica para guardar material com tampa e capacidade de 30 a 40lt	UND	TOP PLASTICO	450	R\$ 39,00	R\$ 17.550,00
4	Gaveteiro em plástico na cor preta com 03 gavetas organizador 71cm com rodízios	UND	TOP PLASTICO	38	R\$ 118,00	R\$ 4.484,00
6	Pasta arquivo plástica. Especificação; tipo simples, com elástico, cores variadas	UND	POLIBRAS	757	R\$ 7,37	R\$ 5.579,09
7	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: papelão prensado tamanho memorando, dimensões 250mm (largura) x 280 min (altura) x 85mm (dorso), com variação de +/- 10: por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	UND	FRAMA	450	R\$ 16,10	R\$ 7.245,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



8	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 60mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280mm (altura) x 60mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de bom orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	FRAMA	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
9	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plásticos. Especificação: no mínimo 50 envelopes plásticos incolor, dimensões 230x320mm podendo variar em até +10% capa de papelão resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	UND	DAC	6	R\$ 18,78	R\$ 112,68
10	Pasta classificador em papel cartão 280g plastificado. Especificação com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350mm	UND	ACP	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50
11	Pasta classificador em PVC capa transparente com meia canaleta central, dimensões 240x330mm	UND	ACP	225	R\$ 3,60	R\$ 810,00
13	Pasta com elástico de papelão (30cm)	UND	FRAMA	375	R\$ 3,15	R\$ 1.181,25
14	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	UND	ACP	413	R\$ 4,50	R\$ 1.858,50
15	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350x250x5mm, incolor e transparente	UND	DAC	390	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00
21	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385x275mm	UND	PLASCONY	45	R\$ 25,04	R\$ 1.126,80
22	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275mm	UND	PLASCONY	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
25	Prancheta em acrílico. Especificações prancheta ofício em acrílico com prendedor aço inox, muito resistente, além de ser 100 esterilizável, ou seja, ideal para o ramo alimentício hospitalar, químico entre outros. Possui os cantos arredondados e seu prendedor e livre de rebarbas	UND	SOUZA	263	R\$ 16,00	R\$ 4.208,00
26	Prancheta em Eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões: 216x330mm formato A4	UND	STALO	225	R\$ 7,14	R\$ 1.606,50
VALOR TOTAL						R\$ 64.658,41

LOTE 06 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Caixa arquivo morto, plástica, polionda em polietileno, cor azul. Para documentos. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	UND	TRUSTY	325	R\$ 7,37	R\$ 2.395,25
2	Caixa de correspondência tripla. Especificações: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível medindo 255 mm x 370mm x 1.85mm na cor fumê	UND	DELLO	37	R\$ 11,18	R\$ 413,66
3	Caixa organizadora plástica para guardar material com tampa e capacidade de 30 a 40lt	UND	TOP PLASTICO	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



4	Gaveteiro em plástico na cor preta com 03 gavetas organizador 71cm com rodízios	UND	TOP PLASTICO	12	R\$ 118,00	R\$ 1.416,00
6	Pasta arquivo plástica. Especificação; tipo simples, com elástico, cores variadas	UND	POLIBRAS	253	R\$ 7,37	R\$ 1.864,61
7	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: papelão prensado tamanho memorando, dimensões 250mm (largura) x 280mm (altura) x 85mm (dorso), com variação de +/- 10: por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	UND	FRAMA	150	R\$ 16,10	R\$ 2.415,00
8	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 60mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280mm (altura) x 60mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de bom orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	FRAMA	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
9	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plásticos. Especificação: no mínimo 50 envelopes plásticos incolor, dimensões 230x320mm podendo variar em até +10% capa de papelão resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	UND	DAC	4	R\$ 18,78	R\$ 75,12
10	Pasta classificador em papel cartão 280g plastificado. Especificação com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350mm	UND	ACP	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50
11	Pasta classificador em PVC capa transparente com meia canaleta central, dimensões 240x330mm	UND	ACP	75	R\$ 3,60	R\$ 270,00
13	Pasta com elástico de papelão (30cm)	UND	FRAMA	125	R\$ 3,15	R\$ 393,75
14	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	UND	ACP	137	R\$ 4,50	R\$ 616,50
15	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350x250x5mm, incolor e transparente	UND	DAC	130	R\$ 4,50	R\$ 585,00
21	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385x275mm	UND	PLASCONY	15	R\$ 25,04	R\$ 375,60
22	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificações: em PVC resistente, dimensões 385 x 275mm	UND	PLASCONY	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
25	Prancheta em acrílico. Especificações prancheta ofício em acrílico com prendedor aço inox, muito resistente, além de ser 100 esterilizável, ou seja, ideal para o ramo alimentício hospitalar, químico entre outros. Possui os cantos arredondados e seu prendedor e livre de rebarbas	UND	SOUZA	87	R\$ 16,00	R\$ 1.392,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



26	Prancheta em Eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões: 216x330mm formato A4	UND	STALO	75	R\$ 7,14	R\$ 535,50
VALOR TOTAL						R\$ 21.495,49

2. Empresa: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.883.167/0001-25, localizada a Rua Maria Rocha Sarmiento, nº 49, Centro, Cajazeiras/PB, CEP: 58.900-000, e-mail: financeiro@papelariacajazeiras.com.br, tel: 83 9 8184 8761, vencedora do lote 09 no valor total de **R\$ 7.366,47 (sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 09(AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	RADEX	165	R\$ 7,00	R\$ 1.155,00
2	Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	RADEX	165	R\$ 7,00	R\$ 1.155,00
5	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificação: corpo em plástico de alta, resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	UND	MASTERPRINT	49	R\$ 4,50	R\$ 220,50
7	Balão de sopro látex, dimensões número 7 pacotes com 50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	375	R\$ 10,80	R\$ 4.050,00
8	Barbante 8 fios de 100% algodão c/ 330mts. Embalagem contendo 01 rolo.	ROLO	SOBERANA	7	R\$ 12,40	R\$ 86,80
10	Calculadora digital a pilha. Especificação: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, pra quadrada porcentagem, correção parcial e total inversão de sinais, memória, bateria, luz solar	UND	MASTERPRINT	28	R\$ 19,20	R\$ 537,60
11	Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita	UND	MASTERPRINT	68	R\$ 0,99	R\$ 67,32
12	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança	UND	MASTERPRINT	65	R\$ 1,45	R\$ 94,25
VALOR TOTAL						R\$ 7.366,47

3. Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônio Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000, e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 10 no valor total de **R\$ 2.146,10 (dois mil cento e quarenta e seis reais e dez centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:



Emanil

Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 10 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor azul. Especificações: tecido, entintada na cor azul. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	RADEX	55	R\$ 6,81	R\$ 374,55
2	Almofada para carimbo - cor preta. Especificações: tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação	UND	RADEX	55	R\$ 6,81	R\$ 374,55
5	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificação: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	UND	RADEX	16	R\$ 6,65	R\$ 106,40
7	Balão de sopro látex, dimensões número 7 pacotes com 50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	125	R\$ 7,60	R\$ 950,00
8	Barbante 8 fios de 100% algodão c/ 330mts. Embalagem contendo 01 rolo.	ROLO	EUROROMA	3	R\$ 14,60	R\$ 43,80
10	Calculadora digital a pilha. Especificação: portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, pra quadrada porcentagem, correção parcial e total inversão de sinais, memória, bateria, luz solar	UND	HOOPSON	12	R\$ 15,10	R\$ 181,20
11	Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita	UND	JOCAR	22	R\$ 1,55	R\$ 34,10
12	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança	UND	JOCAR	25	R\$ 3,26	R\$ 81,50
VALOR TOTAL						R\$ 2.146,10

4. Empresa: GERALDO MACHADO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.147.256/0001-12, localizada a Rua do Limoeiro, nº 170, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.010-548, e-mail: gmvariedades2019@gmail.com, tel: 88 2155-3482, vencedora dos lotes: 11 e 12 no valor total de **R\$ 55.250,93 (cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e noventa e três centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 11 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bateria 9v, tipo alcalina	UND	OUROLUX	75	R\$ 17,13	R\$ 1.284,75
2	Bateria de lítio 3 v CR123 (Lítio Green)	UND	ELGIN	75	R\$ 23,33	R\$ 1.749,75
3	Bateria de lítio CR2032	UND	IMPOSTADO	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
6	Mídia CD - Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo, com 100 unidades	TUBO	MASTERPRINT	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
7	Mídia DVD-R - Capacidade de gravação de 120 minutos. Armazenamento de dados de 700mb. Tubo com pino com 100 unidades	TUBO	MASTERPRINT	1	R\$ 334,93	R\$ 334,93
9	Pendrive 64GB	UND	MASTERPRINT	23	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



10	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PCT	OUROLUX	3150	R\$ 7,20	R\$ 22.680,00
11	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	OUROLUX	3225	R\$ 4,00	R\$ 12.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 41.619,43

LOTE 12 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bateria 9v, tipo alcalina	UND	OUROLUX	25	R\$ 17,13	R\$ 428,25
2	Bateria de lítio 3 v CR123 (Lítio Green)	UND	ELGIN	25	R\$ 23,33	R\$ 583,25
3	Bateria de lítio CR2032	UND	IMPOSTADO	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
9	Pendrive 64GB	UND	MASTERPRINT	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00
10	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades	PCT	OUROLUX	1050	R\$ 7,20	R\$ 7.560,00
11	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: Embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	PCT	OUROLUX	1075	R\$ 4,00	R\$ 4.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.631,50

5. Empresa: **FF DE ARAUJO ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.495.936/0001-36, localizada a Rua Chagas Sampaio, nº 478, Centro Mauriti/CE, CEP: 63.210-000, e-mail: francilenemauriti@hotmail.com, tel: 88 9 9607 8975, vencedora do lote 13 no valor total de **R\$ 819,00 (oitocentos e dezenove reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 13 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	Guilhotina (extensão de corte 300mm) 15 fls base tamanho 255 x 295mm	UND	GENERIC	2	R\$ 409,50	R\$ 819,00
VALOR TOTAL						R\$ 819,00

6. Empresa: **JPJ - COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI- ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 16.970.003/0001-98, localizada a Rua 15 de novembro, 827, Centro, Baturité/CE, e-mail: licitacaojpp@gmail.com, tel: 85 9 8855-7802, vencedora do lote 03 no valor total de **R\$ 241.225,42 (duzentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Agenda de escritório com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário	UND	DAC	373	R\$ 30,33	R\$ 11.313,09



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.458/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



6	Caderno com espiral capa dura. 1/8 no tamanho 100 x 140mm, de 96 folhas	UND	PANAMERICANA	96	R\$ 6,99	R\$ 671,04
11	Envelope de plástico. Especificações: saco lacre de segurança. Tam. 32x40cm	UND	NZB	97	R\$ 1,67	R\$ 161,99
12	Envelope ofício, grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370x450mm, peso 80g/m2	UND	SCRITY	824	R\$ 1,44	R\$ 1.186,56
13	Envelope ofício, médio, de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm	UND	SCRITY	1574	R\$ 0,36	R\$ 566,64
14	Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114x229mm	UND	SCRITY	1649	R\$ 0,15	R\$ 247,35
15	Envelope papel madeira grande 40x31cm	UND	SCRITY	1200	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00
16	Envelope papel madeira médio 36x26cm	UND	SCRITY	3975	R\$ 0,59	R\$ 2.345,25
17	Envelope papel madeira pequeno 25x18cm	UND	SCRITY	1650	R\$ 0,37	R\$ 610,50
18	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões aproximadas de 320x220mm, numerado tipograficamente papel alta alvura 75g/m2	UND	SIDGRAPH	95	R\$ 10,06	R\$ 955,70
19	Livro de ponto: especificações: 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox. com turnos manhã e tarde	UND	SIDGRAPH	73	R\$ 19,90	R\$ 1.452,70
20	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas dimensão 215x160mm aprox. folhas numeradas sequencialmente.	UND	SIDGRAPH	186	R\$ 10,86	R\$ 2.019,96
21	Papel (Sulfite) 40kg. Especificações: pacote com 100 folhas.	PCT	M.G	37	R\$ 19,59	R\$ 724,83
22	Papel (Sulfite) 60kg. Especificações: pacote com 100 folhas.	PCT	M.G	36	R\$ 16,38	R\$ 589,68
24	Papel adesivo tamanho: A4. pacote com 100 folhas	PCT	PIMACO	51	R\$ 76,05	R\$ 3.878,55
25	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	ONE	7500	R\$ 28,00	R\$ 210.000,00
30	Papel carbono filme A4 100 folhas 1 face (azul ou preta)	CX	RADEX	60	R\$ 37,99	R\$ 2.279,40
32	Papel cartaz, tamanho 65x50cm, cores diversas	UND	PREMIATTA	90	R\$ 1,68	R\$ 151,20
34	Papel cartolina, cores variadas, tamanho 50x66cm 150g	UND	ANIN	158	R\$ 0,75	R\$ 118,50



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"






SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



43	Papel fotográfico branco brilhante A4 gloss. 180g. Pacote c/ 50 unidades	PCT	MASTERPRINT	8	R\$ 22,38	R\$ 179,04
50	Papel RECICLADO, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	RESMA	JANDAIA	14	R\$ 28,18	R\$ 394,52
57	Placa de EVA liso 40x60cm 2mm de espessura, nas cores branco, preto, rosa, roxo, vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro e verde escuro	UND	DUBFLEX	158	R\$ 1,74	R\$ 274,92
VALOR TOTAL						R\$ 241.225,42

Mauriti - CE, 25 de Abril de 2023.


Maria Evânia Sousa Furtado
Ordenadora de Despesa
SECRETARIA DE SAÚDE



Avenida Buriti Grande, Nº 55. Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

